
.. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS 

GABINETE DA PREFEITA 

LEI N° 123/2003. 

INCLUI NOVO ANEXO AO PLANO PLURIANUAL 
PARA O PERÍODO DE 2002/2005, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS 

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1 o- Fica incluído o novo anexo na Lei Municipal n° 086, de 20 de dezembro de 
2001, conforme descrição abaixo: 

VI- ANEXO VI- Demonstrativo das Funções de Governo por Exercício. 

Art. 2°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Vieirópolis, em 14 de 
fevereiro de 2003 . 



Código 

01 
04 
08 
10 
12 
13 
15 
17 
20 
24 
26 
28 

~* 

• 
. 

' 

ESTADO DÀ PARAÍBA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS 

GABINETE DA PREFEITA 

ANEXO VI 

PPA 200212005 

DEMOSTRATIVO DAS FUNÇÕES DE GOVERNO POR EXERCÍCIO 

Valor em R$ 
Descrição 

2002 200J 2004 2005 Total 

Legislativa 144.600,00 151.830,00 159.422,00 167.393,00 623.244,00 
Administração 422.252,00 441.512,00 488.592,00 513.021,00 1.865.377,00 
Assistência Social 100.587,00 105.617,00 141.304,00 184.391,00 531.899,00 
Saúde 454.285,00 447.600,00 489.982,00 493.473,00 1.885.340,00 
Educação 935.905,00 929.996,00 904.360,00 1.002.834,00 3.773.095,00 
Cultura 25.211,00 26.472,00 27.795,00 29.185,00 108.663,00 
Urbanismo 580.868,00 225.455,00 170.084,00 178.586,00 1.154.993,00 
Saneamento 58.259,00 61.172,00 89.263,00 67.442,00 276.136,00 
Agricultura 86.835,00 640.161,00 - - 726.996,00 
Comunicação 96.266,00 101.079,00 146.133,00 111.440,00 454.918,00 
Transporte 268.533,00 22.050,00 23.153,00 24.310,00 338.046,00 
Encargos Especiais 25.060,00 26.313,00 27.628,00 29.010,00 108.011,00 

Total ......................................... 3.198.661,00 3.179.257,00 2.667. 716,00 2.801.084,00 11.846.718,00 

% 

5,26 
15,75 
4,49 

15,91 
31,84 

0,92 
9,75 
2,33 
6,14 
3,84 
2,86 
0,91 

100,00 


