ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS GABINETE DA PREFEITA

LEI Nº 123/2003.

INCLUI NOVO ANEXO AO PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2002/2005, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica incluído o novo anexo na Lei Municipal n° 086, de 20 de dezembro de 2001, conforme descrição abaixo:

VI- ANEXO VI- Demonstrativo das Funções de Governo por Exercício.

Art. 2°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Vieirópolis, em 14 de fevereiro de 2003 .

Francisca Santa Nóbrega Oliveira

Prefeita



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS GABINETE DA PREFEITA

ANEXO VI

PPA 2002/2005

DEMOSTRATIVO DAS FUNÇÕES DE GOVERNO POR EXERCÍCIO

Código	Descrição	Valor em R\$					0/	
		2002	2003	2004	2005	Total	%	
01	Legislativa	144.600,00	151.830,00	159.422,00	167.393,00	623.244,00	5,26	
04	Administração	422.252,00	441.512,00	488.592,00	513.021,00	1.865.377,00	15,75	
08	Assistência Social	100.587,00	105.617,00	141.304,00	184.391,00	531.899,00	4,49	٠
10	Saúde	454.285,00	447.600,00	489.982,00	493,473,00	1.885.340,00	15,91	, i
12	Educação	935.905,00	929.996,00	904.360,00	1.002.834,00	3.773.095,00	31,84	
13	Cultura	25.211,00	26.472,00	27.795,00	29.185,00	108.663,00	0,92	`
15	Urbanismo	580.868,00	225.455,00	170.084,00	178.586,00	1.154.993,00	9,75	
17	Saneamento	58.259,00	61.172,00	89.263,00	67.442,00	276.136,00	2,33	(
20	Agricultura	86.835,00	640.161,00	-	-	726.996,00	6,14	
24	Comunicação	96.266,00	101.079,00	146.133,00	111.440,00	454.918,00	3,84	
26	Transporte	268.533,00	22.050,00	23.153,00	24.310,00	338.046,00	2,86	
28	Encargos Especiais	25.060,00	26.313,00	27.628,00	29.010,00	108.011,00	0,91	
Total		3.198.661,00	3.179.257,00	2.667.716,00	2.801.084,00	11.846.718,00	100,00	